SEÇÃO JUDICIÁRIA DO MARANHÃO

EDITAL

EDITAL N. 07/2016, DE 18 DE OUTUBRO DE 2016

SELETIVO PARA CAPACITAÇÃO DE CONCILIADORES VOLUNTÁR IOS

(ELIMINAÇÃO, RESULTADO PROVISÓRIO DA CAPACITAÇÃO E CONVOCAÇÃO)

O JUIZ FEDERAL COORDENADOR DO CENTRO JUDICIÁRIO DE CONCILIAÇÃO – CEJUC/SJ-MA, DR. IVO
ANSELMO HÖHN JUNIOR , no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no item 8 do Edital de
Abertura do Processo Seletivo para Capacitação e Cadastro de Conciliadores da Justiça Federal  do Maranhão, torna
público a:

1.  Relação dos candidatos eliminados do seletivo, em razão de desistência:

Candidato

BENIGNA CARNEIRO AMORIM DE SOUSA (pessoa com
deficiência)

GIORDANO BRUNO ARAÚJO GARCEZ

CRISTIANE VIEIRA CARVALHO DA SILVA

2. Convocação dos abaixo listados para concluírem seu estágio supervisionado, no período de 21/11/2016 a 25/11/2016, sob
pena de eliminação do seletivo, nos termos do item 8.4 (primeira parte) do Edital de Abertura, art. 16 da Resolução PRESI
31-TRF1 e art. 12, § 3º, c/c Anexo I (diretrizes curriculares) da Resolução 125-CNJ:

Candidato

IVANE RODRIGUES PINTO

ANTONIO DE JESUS VIDAL

3. Resultado provisório dos candidatos que concluíram a carga horária total correspondente aos módulos teórico (40 horas) e
prático (estágio supervisionado – 60 horas) do respectivo curso de capacitação:

Candidato Resultado

ROBERTO DE JESUS MEDEIROS CÂMARA (pessoa com deficiência) APTO

JOANNE EMANITA LEMOS DE ALMEIDA (pessoa com deficiência) APTA

DIONETE RODRIGUES COSTA APTA

ANTONIO JOSÉ DE SOUZA APTO

MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO COSTA SILVA APTA

CÉLIO ROBERTO SALES BAIMA APTO

FERNANDA LUZIA PEREIRA OLIVEIRA APTA

SIVONEIDE DUARTE ROCHA APTA

JUCINÉIA DA SILVA MOREIRA APTA

NYDIA LYCIA SOARES GUIMARÃES APTA

MEGBEL ABDALLA RIBEIRO FERREIRA APTO

SINARA DA SILVA SOUZA CHAVES APTA

ISADÉCIA COELHO DOS SANTOS DIAS APTA

ADRIANO SOUZA DE ALMEIDA APTO

JOÃO PEREIRA DA SILVA FILHO APTO

MARCELO FRANÇA SILVA APTO

THIAGO ANTONIO DE HOLANDA FREITAS APTO

AUGUSTO HENRIQUE MAIA CAVALCANTI NÃO APTO

MARYNEIDE NUNES DE AGUIAR APTA

DEYSE DE MENEZES FRAGA APTA

ADRIANA NUNES MENDES APTA

DANIEL RODRIGUES BRAGA APTO

NATÁLIA ARAUJO COSTA APTA

SHEILA MARIA ARAÚJO SANTOS APTA

KURT CLAJUS OLIVEIRA APTO

DANYELL COUTINHO VILAS BOAS APTO

ELIDA CILENE DE JESUS FERREIRA DE MOURA APTA

MAGALI DA SILVA MEDEIROS APTA

MARIA FLOR DE LIZ ROCHA APTA

VALDIMARY MELO CORRÊA NÃO APTA

RÔMULO JOSÉ MAIA MOURA APTO

ALZENIRA ALVES LOBATO APTA

INALDO OLIVEIRA PIRES APTA

KÁTIA SUELMA CLOVIÉ BEZERRA APTA

JOÃO CARLOS PINTO SANTOS APTO

4.  Convocação dos candidatos considerados APTOS listados no item 4 para, no período de 24/10/2016 a 26/10/2016, das
09h às 18h, assinarem o necessário TERMO DE ADESÃO E COMPROMISSO, junto ao Centro Judiciário de Conciliação
da Seção Judiciária do Maranhão (CEJUC/SJ-MA), localizado no 1º andar do Edifício-sede (Fórum Min. Carlos Alberto
Madeira), situado na Av. Senador Vitorino Freire, nº 300, Bairro da Areinha, São Luís/MA.

São Luís, 18 de outubro de 2016

IVO ANSELMO HÖHN JUNIOR

Juiz Federal Coordenador do CEJUC/SJ-MA

Documento assinado eletronicamente por Ivo Anselmo Höhn Junior, Juiz Federal, em 19/10/2016, às 16:38 (horário
de Brasília), conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://portal.trf1.jus.br/portaltrf1/servicos/verifica-
processo.htm informando o código verificador 2970769 e o código CRC 55A467FC.

Av. Senador Vitorino Freire, nº 300 - Bairro Areinha - CEP 65031-900 - São Luís - MA - http://portal.trf1.jus.br/sjma/
0000618-53.2016.4.01.8007 2970769v6